
  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0001847/U del 24/02/2025VII.8 - Collaboratori esterni 

- Al DSGA 
All’esperto interessato 

Sito 
Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

- 
- 

- 
- 

DECRETO INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO PER FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE ATA SULLA RICOSTRUZIONE DI CARRIERA IN COLLABORAZIONE PLURIMA (ex art. 57 
CCNL del 29 novembre 2007) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt.44e45 del Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

dellalegge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n.2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326 in relazione alle attività di 



  
 

 
  

aggiornamento e formazione; 

VISTO il Regolamento per il conferimento persone fisiche di questa istituzione Scolastica nella parte 

relativa al reclutamento del personale esperto; 

CONSIDERATO che è necessario formare il personale Assistente Amministrativo di questa 

Istituzione Scolastica sulle procedure relative alla Ricostruzione di Carriera del personale 

richiedente; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere alla individuazione di n.1 esperto nella 

procedura amministrativa di ricostruzione carriera del personale; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

RITENUTO pertanto, di procedere a svolgere una ricognizione sulle professionalità interne a questa 
Istituzione Scolastica mediante un apposito avviso interno prot. 690/U del 30/01/2025; 

VISTA la mancanza di candidature a seguito della ricognizione del sopra citato avviso interno; 

CONSIDERATO la necessità di reclutare tale figura professionale all’esterno di questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO l’ AVVISO per la selezione di un “esperto per formazione e aggiornamento del personale 

ata sulla ricostruzione di carriera” da individuare all’esterno di questa Istituzione Scolastica con 

precedenza al personale docente t.i. in servizio presso altre scuole destinatario di proposta di 

collaborazione plurima ed in subordine mediante personale esterno autonomo prot. 1302/U del 

0 7/02/2025; 

VISTA l’ unica istanza di partecipazione pervenuta entro i termini da parte del Dott. Tumbarello 

Daniele Sebastiano ( prot. 1534 del 13/02/2025) dipendente da altra Istituzione Scolastica; 

APPURATA nell’avviso suddetto la possibilità di procedere alla selezione da parte del Dirigente 

Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione; 

VISTO il CV allegato all’ istanza di partecipazione e la dichiarazione dei titoli posseduti; 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto; 

VISTA la graduatoria pubblicata in data 24/02/2025 prot. n° 1845/U; 

RITENUTO pienamente rispondente alle competenze e professionalità richieste dall’avviso il Dott. 

Tumbarello Daniele Sebastiano dipendente da altra Istituzione Scolastica; 



  
 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce al Dott. Tumbarello Daniele Sebastiano, l’incarico di esperto per formazione e 

aggiornamento del personale ata sulla ricostruzione di carriera; 

Art. 2 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina e fino alla conclusione dell’anno scolastico da 

svolgere con le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 

Scolastico. 

Art. 3 

La collaborazione effettivamente resa dall’esperto sarà retribuita con un importo orario di 15,95 

euro lordo dipendente per un totale di 50 ore; 

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e seguito di presentazione di Time 

Sheet con le ore effettivamente svolte 

Art. 4 

Al presente decreto seguirà la stipula del contratto di prestazione d’opera. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Caterina Agueci 

Firmato da: 
AGUECI CATERINA  
2 4/02/2025 09:59:22 


